
 

     

 

Visto il Decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 s.m.i.; 
 
Visto il Regolamento di Amministrazione Finanza e Contabilità del Politecnico 
di Milano emanato con D.R. n. 828/AG del 14.3.2014; 
 
Visto la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 447 del 16.12.2014 con la 
quale veniva approvata la voce dell’elenco interventi ausiliari dell’elenco annuale 
relativa a parte dell’intervento in oggetto (voce 5 del lotto 2) e la delibera del 
Consiglio di Amministrazione n. 745 del 21.7.2015, con la quale veniva 
approvato il primo aggiornamento all’elenco annuale, nel quale è stata inserita la 
voce novata al progressivo n. 28 e la determina a contrarre prot. 49015 del 
22.7.2015 con cui è stata approvata la gara mediante procedura aperta, secondo le 
disposizioni di cui all’art. 55, D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., da aggiudicarsi secondo il 
criterio del prezzo più basso mediante unico ribasso sull’importo a base di gara ai 
sensi dell’art. 118 del D.P.R. 207/2010 per la realizzazione di un  nuovo 
laboratorio ERC CREA del Dipartimento di Aerospaziale/Energia e 
l’ampliamento SPLab siti nel Campus Bovisa, via la Masa, 20, Milano (CUP: 
D41E14000730005 – Codice lavoro: 02_2015 – CIG 6345186521); 
 
Visto il bando di gara del 23.7.2015; 
 
Considerato che i termini di presentazione delle offerte sono scaduti in data 
22.9.2015 h. 12.00; 
 
Visto il D.D. n. 4115 del 25.9.2015, con il quale è stata nominata la Commissione 
aggiudicatrice; 
 
Visto che la Commissione con verbale del 7.10.2015, in applicazione di quanto 
disposto nei documenti di gara, ai sensi dell’art. 86 co. 1 del D.Lgs. 163/2006, 
determinata la soglia di anomalia che è risultata essere del 28,916 ha constatato 
che l’offerta con il ribasso percentuale immediatamente inferiore alla predetta 
soglia è stata quella della società PPG Domogest srl con un ribasso percentuale 
vincente del  28,899 
 

DIREZIONE GENERALE 

 
Il Direttore Generale 

Decreto 
 Rep. n.                 Prot. n. 
data 



 
 

Visto che dai controlli effettuati sulle dichiarazioni prodotte in gara 
dall’aggiudicatario provvisorio non risultano cause di esclusione di cui al co. 1 
dell’art. 38 D.Lgs. 163/2006; 
 
Considerata l’assoluta necessità di avviare la fase esecutiva e gestionale del 
contratto; 
 

DECRETA 
 

l’aggiudicazione definitiva ai sensi e per gli effetti dell’art. 11, commi 5,7,8 e 9 
del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. dei lavori alla società PPG Domogest srl di Lissone , 
per l’importo di € 218.141,9 di cui € 13.909,80 oneri di sicurezza, oltre IVA al 
10%, per un totale lordo di € 239.956,09 a valere sul capitolo A.RRR.DAER e 
A.RRR.A80; 
 
 
 

     ing. Graziano Dragoni 
F.to 


